O Programa de Pós-Graduação em Diversidade Sociocultural (PPGDS) torna público o

resultado preliminar das inscrições, conforme estabelecido no EDITAL 01/2023 –

MESTRADO – INGRESSO 1º SEMESTRE 2024.

O prazo para interposição de recursos é de até 48 horas (em dias úteis) após a divulgação

da homologação das inscrições. Os recursos devem ser encaminhados por meio de

correio eletrônico à secretaria do PPGDS, no endereço ppgds@museu-goeldi.br.

Modalidades Ampla Concorrência, Pretos e Pardos

Número de inscrição Modalidade Situação

2023.01.BEL.01 Ampla Concorrência HOMOLOGADO

2023.01.BEL.02 Ampla Concorrência HOMOLOGADO

2023.01.BEL.03 Ampla Concorrência HOMOLOGADO

2023.01.BEL.04 Ampla Concorrência HOMOLOGADO

2023.01.BEL.05 Ampla Concorrência HOMOLOGADO

2023.01.BEL.06 Ampla Concorrência HOMOLOGADO

2023.01.BEL.07 Ampla Concorrência HOMOLOGADO

2023.01.BEL.08 Ampla Concorrência HOMOLOGADO

2023.01.BEL.09 Ampla Concorrência HOMOLOGADO

2023.01.BEL.10 Ampla Concorrência HOMOLOGADO

2023.01.BEL.11 Ampla Concorrência HOMOLOGADO

2023.01.BEL.12 Ampla Concorrência HOMOLOGADO

2023.01.BEL.13 Ampla Concorrência HOMOLOGADO

2023.01.BEL.14 Ampla Concorrência HOMOLOGADO

2023.01.BEL.15 Ampla Concorrência HOMOLOGADO

2023.02.BEL.01 Pretos e Pardos HOMOLOGADO

2023.02.BEL.02 Pretos e Pardos HOMOLOGADO

2023.02.BEL.03 Pretos e Pardos INDEFERIDO

2023.02.BEL.04 Pretos e Pardos HOMOLOGADO

2023.02.BEL.05 Pretos e Pardos HOMOLOGADO

2023.02.BEL.06 Pretos e Pardos HOMOLOGADO

2023.02.BEL.07 Pretos e Pardos HOMOLOGADO

2023.02.BEL.08 Pretos e Pardos HOMOLOGADO

mailto:ppgds@museu-goeldi.br

Modalidades Povos Indígenas e Comunidades Tradicionais

Número de inscrição Modalidade Situação

2023.04.BEL.01 Comunidades Tradicionais  HOMOLOGADO

2023.04.BEL.02 Comunidades Tradicionais HOMOLOGADO

2023.04.BEL.03 Comunidades Tradicionais HOMOLOGADO

2023.04.BEL.04 Comunidades Tradicionais HOMOLOGADO

2023.04.BEL.05 Comunidades Tradicionais HOMOLOGADO

2023.04.BEL.06 Comunidades Tradicionais HOMOLOGADO

2023.03.BEL.01 Indígena  HOMOLOGADO

Belém, 14 de novembro de 2023.

Marcos Pereira Magalhães
Coordenador do PPGDS